Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 4. Huius ingressus eminentiam declarauit Iacob in filio suo Iuda: & Spiritus S. in sponsa cælesti: & Deus in obscuro quod proposuit Iob ænigmate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

so conciliò; multisque præhabitis argumentis condemnatus esset. Et iam sententia per totam curiam publicatè esset, dato mandato, ut si quis hominum illum noverit, statim deferatur quia rotus facit. Senatus decreto singulari lumini Pontificis eum nigro calculo mortisque reum prostravisset: qua mente præsumeret illi Romanus egestate intrare, idque publicè per plateas protestans sealem esse: Sunt hi omnes morti homines, nec nisi sunt, nec hic audiret: quia quantumlibet animosi essent. & quilibet homo sit, etiam superius esset Seraphim, in manu sua & potestate corda non concinuit mortalium, ut de illis pro beneplacito suo disponat. Hoc Christo vero Deo Regi, & abfolutor. Dominio reservatur, & hoc in ingressu (no evidenter demonstrari, quod ut Deus & Rex corda dirigat omnium Principum & pleborum, arque de illis quodlibet agit, nec permittit ut se, nisi pro voto suo, montant. *Ingressus Deimi Regis mei.*

S. 4. *Huius ingressus eminentiam declaravit Iacob in filo suo Iuda; & Spiritus S. in sposta caelis; & Deus in obscuris quod propositus lobus enigmata.*

D. 13. *T*antopere huius ingressus eminet gloria, tantumque Deum verum & supremum omnium Regem testatur, ut illam eximam Patriarcha Jacob, quasi bis milleannis ante præmonit, tamque diuinis & mysticis verbis Vates profecit. Nam mundo valdestitutus, filios suis paternis cogitat impetrari beneficium. Et quandoquidem, ut notat D. Paul. in Epistola Hebreo, fides in illis operabatur beneficium: *fidei Iacob moriens, benedixit filium;* & Iudeibum est, ut afflert D. Chrysostomus, quod Iacob in presentibus loqui non intenderet, sed coram filiis ad successores quos fides revelabat, ita enset D. Iacob. *Cum Iacob Iuraveret benediceret fratrum, hi paterem tangens, futura prospicit, &c.* Accedens igitur a Iudam filium suum sibi praesentem, cum Deus illuminaret, ut in illo Melchizedek intelligeret ex eius semini procedendum, & tunc gaudio delubrat, quasi illum præfitem habens & oculis amissus fuisse illi adlatet, cum illo colloquii ceperit, eiusque celebrare prærogativas, & cum hunc diei illi tanta essent, ab ipsius præconiis prolegimus exordiunt: *Iuda, & laudabundus fratres in Manus tua in cerucibus immisso suorum, &c.* Fili mi, glorias tuas & triumphos contemplor: inter illos dies effulgunt. *Hieron. Epist. de Lazaru 1v.*

Iacob 2.9.

Iudei 56. & 12.

Iacob 11.

Lazarus 1v.

Chrysostomus.

Conci-

Hom. de

Lazar. 1v.

suscitate.

1v.

<div data-bbox="448 3129 500 314

conciliaret: quid enim credere debemus in hac occasione gloriae lux fecisse, & vbi tā evidencia & præclarat voluit diuinitatis lux, maiestatis, & potestatis argumēta? Nunc igitur præclarata sit illa coniunctio fratris illius ad eius encomiū celebrandii: *Iuda te laudabunt frères tui.* Pluribus diebus vixit Salvator noster, pluresq; habuit ad populum coquiones diuinæ: lux pessona declarans essentiam, multaque opera edidit diuinam ad huius confirmationem; verum tam nonnulli inuenient omnes Iudeos ex omnibus tribibus ad eius laudes cōgregatos & diuinitatis eius cōfessionem, viisque hodie: opus autem hoc adeo mysteriolum perhibetur ut illud declarauerit. Spiritus S. atque in libro cantorum mysticis quiibusdam symbolis tropisque descriptus est.

¶ 14 Die quadam incuriosus agebat spousa & mi-

II. nus de spousa cogitabat otiosa, magna tristitia in lectulo suo stetens, sibi per ludens cum Allego- adeo iam longè abesse vt non apparet: accedit dia de diuinus ille spousus, & duo peragunt. Primum illam spousam.

Cant. 5.1. *divinæ suæ excitat voce, que luce humilis erit, tamen ad intimam cordis eius viscerat, tanta dulcedine penetravit, vt illa in amorem illius ve-*

mester accenderetur, illique sic est locutus: Ap-

ei misi foras mea, &c quia casus meum plenum est

rose, &c. Secundum: quod illi locutus manu sua

miseri per foras ad ostium illius pessulium quo

claudebatur ita clā & secratè, vt nullus hoc per-

ciperet, acque vi illius motus spousam excitauit

vt de strato le festina proprieat, portas illi a-

pertura eumque recepta: cum aurent illas latè

aperiuit eumque vicinum illis non invenit, abie-

vit illum quæstura, filias Hierusalem adhortata, vt

omnes ruanuimur egredieretur, ductora illum

in ciuitatem domumque suam, vt cum cœlulo gau-

udio magnus aplausu ingredieretur. Hoc adi-

utor illam indicasse dum ait. Dilectus meus misi

manus tuam per foras, & venire meus inire

mis ad tabernaculum eius. Surrex, ut operi: m dilecto

m. &c. Per venarem cor hic intelligitur, vt ex-

plicas Theodore. Verbum illud increverunt, legit

Theodoreum, insipitum a se, vt idem Theodore

adseruit q. d. inflammavit cor meum amore

fui flammis adeo flagrancibus, vt me festinam

coegerit de strato surgere, quarecum cum tota

mentis alaritate susciperem.

III. *Hoc hodie complevit & Jacob prædixerat*

coenitum Languebat hinc vba Hierusalem imme-

mor Christus nā postquam Principes Sacerdos et

eriminalem eius processum terminarant, morti-

felliuitur.

In c. 5. *spousus manum miserit ad offissu-*

sus, &c. ut ait D. Ioan. secundum in terra Ephesi, ibi-

que aliquor diebus licet patens romansit: Et ibi Iean. et

morabatur cū discipulis suis. Hac igitur societate sa-

torpē Hierusalem cum sibi persuaderet Christū,

accedit ad illū eximius ille spousus. Cū appro-

pingnat̄ teſuſ Hieropolis; & vi potellatis ux-

diuinæ vocem edit in cordibus rotis populi le-

cretā, quā illos illuminauit, agitq; vt diuinā eius

cognoscant̄ personam, nec non caput diuinitatis

lux adscrēbat rore plenū celesti gratiarum illas

communicat̄, & ita, vt foras prodeant cum

recepit̄ portalque aperiāt̄ velut legitimo Do-

mino. Regique intraturo. Hoc ipse Iob prædictis

cū esse diuinus potellati proprii. Numquid cib. lob. 14:

multas aquas ait D. Ioan. multitudine significat̄ populorū. Aqua multa populi sunt. Int.

Apote. 17. numerus etat̄ corum in Hierusalem, vult 15.

vt exiliante omnes impetu vehementes & animo-

so, quos timor Præcipuum aut Sacerdotum non

cōcēdat prodeant: hoc etenim est Impetus au-

gurū proficiunt aquæ magno impetu diuinā po-

tentiā propulsā: nam liberā quādā illas violentiā

impelit, vt illi circumventur & solemnitissimo

cū comitatu deducant̄ ingrediēntē. Ad hoc ro-

cem atlitol in obscurissima nebula id est, si ut

ipse non apparet, non videatur, nec exterrit vox

cū corporalis audiat̄, nec sensibilem excitet

Itrepit̄: attamen vox eius sonora est adeoque

clara vt ad intima perudatas corda fuggitorum.

Dum caliginosus noctis mensibus per seipsum D. Greg.

loquitur, velut in nebula, is qui non cernunt, an- L. 10.

dime: sic audio D. Greg.

Mores.

Porsū ve excedant, quādā modus suus operandi

in coribus non tantū sit loquendo, in collectum efficaci-

lluminando, & reprobando quæcumque vt termiti-

lūtum, hac, tantum illi illa efficiens, quam di-

Christus.

Philosophi mosleri: quis illam quoque Corda

efficiunt̄ Angeli & Demones, loquendo multitu-

& propagando cordi vel rationibus inducent̄ duci-

ad id, quod prætentunt: neceps namque dixit de

Diabolo Deus: Offa eius velis pīculi: nam rob̄ tib. 47.

Diaboli per offa depositum confidit in compo-

rendo muscas, loquendo intus in corde, & re-

presentando, vel inicitando ad id quod intendit̄

sed operando id quod proprium Deo est, po-

tenet̄ lux manum iniiciendo & efficaciter in-

tus in ipsa voluntate operando, illam motu

reali mouendo: verumnam adeo suauis, vt

nullo modo libertatem eius adimatur dicit, quod

Divinus spousus manum miserit ad offissu-

sus, &c. homini facit quod vult, cuius clavem ipsi

homini.

Intra. homini Dens tradidit. Reliquis hominum in mea confusis suis. Porro ille qui hanc illi tradidit cladem, non manit nisi illa, & ipse est, qui hodie illam luce preceps: misit super voluntates has & corda ipsius, habitatores feliciter Hierusalem, arguere hoc egit: quod inflamarunt eos in amore sui ferventissimo. *Cer mei inflammatum est.* Accedit illis vehementia Spiritus S. qui ignis est, agnoscere eis, duo sunt illi proprii, illuminare & accendere. Illud divina illuminaria luce, quâ cognoscere possent quinque esset, nempe Mæsius verus, hec regnum regni David, non temporalis, sed spiritualis S. & dilectus Ecclesia, Salvator mundi vocatus, arguere in lege promissus: ac per consequens vera Dens, quoniam ingressus hic ad hoc ordinaverat ut generis humani redempcionem operarentur, ab Diabolo morteque triumphum agniti oportescerent. Hoc declarant partim ramis palmarum & olivaceorum, quibus illum excepserunt & comitati sunt: partim acclamationes quibus illi occinebantur: *Benedictus qui venis Rex etc. Hosanna in excelsis.*

Quo 15. Quare Adulteris verum populus ille intelligere coebat quae dicebas & quae verbis illis significavimus: vel verum locutus sit sicut Cyprianus in Musica, scirentem quam promovierat nam illam Deo oriens ingenerat, verba quae dicebat nulla capie-

bat. Opinatur autem quod non, sed quod Spiritus Iudei in ore corū posuerit, ipsius ea profecta, ut verba non intelligentes. Porro Ecclesia contrarium illi modo spiritu declarat, & supponit, quod Domus opera spiritus S. luce quoddam supernaturali ac dividitur, una corū illuminanter intellectum. *Turba illa* *lumen est lumen gloriarum, redemptori obuiam procedens palmarum acque olivacearum vestigij suis submersa, frumenta.* Et statim declarat quid ipsi distinckte & explicite intellexerint arcti, confessi sunt, dicentes: in te iusta sunt illi hominum beata multitudine de profugari, quis Redemptor noster humanum condidit misericordia pro tuis mundi vita, cum meritis Principis ejus paginauro, ac morientis triumphatu- rū. Expendamus nomen turbe illi adsciptum, tempe beata, ex tali cognitione, intellectus beata illa dominum multitudine. Et hoc necessariū erat: quatenus ēū ut talem recipere & non solū hoc ita sentirent, sed etiam exteriori confessione pro- fessarentur voce clamoreosa, in auribus omnium, etiam corū hollium, quibus non patiebatur atrocitas: vide subiectum ille Ecclesia, rationem afflig- sanam cui obuiam illi venienti turba cū ramis palmarum & olivaceorum cum receptura. Ideo galla obsequens admixtrauit, quia in illa & triumphos viaria, & misericordia progradientem declararent.

C. 2 cerua-

Fuit talis hoīus turbæ cognitio, tamque fide- lis confessio quam de Christi diuinitate proclu- lit, ut Ecclesia Deum deparetur, ut nobis tribuat, cum illa fides eiusdem esse confitentes. Cum VI. Angelis & pueris fidelis inueniatur triumphantem. Eiū cor- vi mortis clamantes: *Hosanna in excelsis.* Ecce quā do cœtu diuinē Deus eorum illustrauerit intellectum pa- fui amo- riter & voluntate eorum in sui amore accē. re inflam- deit. Cum autem propterit sit amor, quando maut.

verus est, foras pellere timorem: *Charitas perse-* *lla foras mittit timorem.* Illos disponit ut absque villo timore malicie suspicio. quinimum nihil facientes: omnem Principum, Sacerdotum, & Phariseorum, insuper & militum Caesaris po- testatim omnes profluant in publicum illum re- ceperint, & portas ciuitatis facillimas aperiant velut legitimo suo regi ac Domino, se mutuo ad hoc opus excitantes. Ut tales prouident, & iam præsentem videmus diem de quo praefagiit Iacob: *Te landabunt fratres tuū.* Iacob dicit fratres: quia, Divino Iponio dicuntur, foras, quando eorum cordibus interne loquitur. *Aperi mihi foras* *mea:* quia, Iacob loquebatur de unoquoque cor- rum, unde illos declarat in numero plurali fra- res: Iponius autem ciuitati loquitur in communi- ni, camque vocat: *foras mea,* sicut etiam Propheta Zacharias illam appellat: *filia Zion.*

Hac tempestate prædictit Iacob secundū eius. VII. turū: *Manus tua in cornicibus unicolorum tuarū.* Ceteris Divina sunt haec verba ita profunde mysterium voluntatis explicantia hodiernum, ut melius non possemus tenere de in SS. litteris per ceterum intelligitur voluntas signa- tas oblitia, refractaria, plena nequitia, pertinax, obsti- indomita, & impia metaphorā à ceteris ratiū fu- tam, ratis & indomiti, qui vires suas principales, qui- busdam infestat furiosum, suis complectitiori cornibus: unde hoc nomine lolet Spiritus S. vo- luntas exprimere refractarias, furibundas & inlormias Iudaorum. *Sicis, quia duris illis.* & *Isaia 48.3.* *nernis ferreus cervix tua.* Quod ex pluribus alijs locis comprobatur. Numquam ceteris Iudaorum peruvicior fuit quam modō, cum Christum innoxium morti addixerunt: numquam Deo magis refractaria: quandoquidem communis concilij decreto necem filii Dei conculcerant. Porro talis est hiūs Domini potellus: ut sicut manum misit super corda multitudinis infinita, quae præfens astabat, ut foras egredetur cum feli- citer recepta ita pariter manū misit super cor- da Principum, obdurate, tanquam in illis por- tuit, ut illos quomodo libet contineret, velut fortissimus tornator, qui tauro maxime indo- mito, dum rapitur imperu ultra modum furioso,

cericem venabulo transfodit, eumque sic tenet immobilem, ut etiam librate, quem imperio suens pretendebat, nullatenus valeat. Nec dicitur absolute manus, sed manus tua q.d. ut ostendat virtus illius esse diuinam, & quod sicut sua manus potentiam nisi, quod proprium Deo est, in voluntate aliorum, illas mouens, quatenus nulla facta illis violentia prodiret illum receperunt: ita manus iniiciunt voluntarii liberorum arbitrio horum inimicorum, licet oblinati essent, tumultuarum, & furiosarum, quatenus nullam passus violentiam consistant immoti velut statue spectantes ea que sicutantur. Videbant mirabilia inquit

Matt. 11. D. Mattheus.

¶ 16. Loquenter igitur. Inquit David, ingressum fuisse Dei mei Regis mei: iustus enim est ut in hunc oculos conuertamus, & alacri mentis iubilo consideremus in hac processione victoriam & triumphum quo vultus illustrior Christi Domini Salvatoris nostri, & quam potenter de toto mundo tropha referat insigniora. Consideramus illum in medio huius multitudinis, & videamus qualiter omnes trahat tibi subditos: videamus qualiter manum tuam quibusdam iniiciat, quia eorum illuminat intellectum luce suae, & inflammat igne amoris diuinum voluntates, illos ducat subditos & ita obsequio sue & nominis dignitatis conferat, ut ora laetentur ad eius encomia celebranda, divinitatem eius profondo ac magnitudinem celebrando; spectantibus haec & audientibus principibus inimicis illi notissimi; quod ipsum sub gravissima pena interderant; parati virato profundere & pro hac confessione coniunctes subire martyrium. Perpendamus qualiter alteram manum eorum in iugis iniicit inimicorum suorum Principum, inquam Sacerdotum, & Doctorum, eorumque qui Republica clauam moderantur, constitam cohibens eorum voluntatem refragam & arroganter, liuore furentur, mortali que odio flagrantissimum: ita ut nullus illis facta violentia, illis autem ignorantibus, quis eos cohereret, quieti consisterent immobiles irritati, confusi, pudibundi, prae inuidia sibi viscerata corrodentes, videndo quam pacium proficerent omnes eorum conatus, precepta, machina, autoritas & conspirationes, sibi mutuo colloquentes, ut ait D. Ioan. Videbis, quod nō nobis p. officimus: accusatus mundus post eum abiit. O triumphale Regis nostrae gloria! O gloriosum Dei nostri triumphum: sis Domine in secula benedictus: Deus omnipotens & Rex in excelsum, tua conci- gnat omnes creaturem epinicia.

Iacob. 15.
19.

Nunc igitur, interprete D. Grego, completerit opus illud prodigiosum quod Deus Iob praecepit. Extremas soli omnipotentiae sua testificatum. Arguitur terrae cō-mentū illius quondam Iob, praecepit p. tenui- cutius, Gauis ab illo dicitur mihi Iob: aucti manus sunt impios adē efficaces ut illas extenuas ad extrema duo ex illa maxime ab initio in terra separata, id est ab profigat, oriente in occidente, illa comprehendendas & ambo continentur ut per hoc excutes & consecutas impios in illa conuorantes: hoc verba haec in- dicantur: Nunguis renuens concuens extrema ter- Iob. 32. ra, excusat impios ex ea. Illud Concusus legitur 13. Septuaginta Apprehendens, quod est aliquid totis viribus plenius potestate comprehendere Verbum. Exculere significat rem aliquam confringe- re, & proprie dicuntur, quando quisquam alium collari comprehendit fortiusque strangle, ut il- lum hue & illuc capite concuerat. Rebus con- titutis (inquit D. Greg.) haec illaque dicitur fatigatur. D. Greg. 1. Au manus tua cantum potest, ut extrema L. 19. More. terra comprehendens illa in se concludat, sic ut fa- facias de illis quod tibi placuerit, quo pariter im- pios huc illucque exculos concutias? Abrogati- simile hoc est: verumtamen opus redolere omni- potentie Domini huius eminentissimum.

Ecce hodie duo extrema terzæ, oricis & occi- dens. Orientis dicitur turba haec haec divina illu- strata, quam Dominus illi communicauit, qua illi cognoscet. Occidens obscurus, & tenebris immeritus. Principes sunt & Sacerdotes: tenebras extemam patiebantur in intellectu suo, plusquam palpabiles, ut mudi ultra terrenus probantur. O quæ separata sunt haec extrema quidam illi diligunt excurvantur alij nonnulli vitam illi desiderant ali, in mortem eius conspiravunt: aliqui illam de- ducent in ciuitatem ad salutem eius & utilitatem, quem alij illa desiderant exterminare, ut inimi- cum maximè perniciosum. Et non male de illis accidens. Verumtamen ecce qualiter hodie. V. 12. num & alterum manus sua complectatur, & in omnibus ac singulis eorum agit id & qua ratio- ne sibi placuerit. Intere nonnullos illum ut Deum confidentes, & verum Messiam, ut Regi & mundi Domino legitimis, ac eisdem Redep- tori acclamantes: vnde circumfera comitantur illum & celestes intonant melodias. Ahos autem considera velut status immobiles, qui nec mihi- mun andeant in illius imperium facere, nec ali- que eorum qui Christi confitebantur & lauda- bant, ab opere illo cohibere. Totū hoc opus omni- potenti cuius manus adscribendū quā concutie- & excusat impios illos Principes & Sacerdotes. Quis

Quis verbis explicet quo cruciatu torquebantur
peribilli Phatistri, tantam huius gloriam in-
tuentes, quem tanto odio prosequerantur: & cu-
illum mortu adiudicabant, capique mandat, eum
tanto tamen totius plebis ingrediacur applausu,
sive ut ad lemurum conuersi dicerent: Ecce con-
fundimur! Christus qui quis fuerunt! sic D. Greg.
qui dicebant nibil preficimus, ecce omnes mundum ag-
prodigium, dignum est ut primo ita statur loco &
principium dei hebdomadae magis praeci-
pue ac mystica nostri Salvatoris.

§. 5. Cum a propinquasset Iesus Hiero-
solymis, Hoc ingressu ita gloria sua & Chris-
tus inchoat mortem voluntariam: & ap-
posuit et suum principi à Beibphage, cui me-
rio cantans Holanna & ramu illum co-
natur.

Hec igitur secunda ratio est quare Eccle-
sia principia dei huic hebdomadae posse-
rum, opprobrij ignominiae, mortis & pa-
fitionis Domini hoc die ranta gaudii, gloriae, triu-
phi & eius maiestatis, que manifeste suam de-
cira omnipotentiam, & diuinam supremamque
potestatem. Ex hac ratione, terra procoit, nein-
pe quod Dominus voluerit dare principium pa-
palem suis ac morti per hoc opus, in quo se ostendit
in omnipotentem, faciendo & operando in om-
ni cordibus quidlibet & quomodo libet, ita
spes de iniunctis suis triumphans atq; de illis
ipsa, qui cum morti adiudicabant, per hoc con-
demnati, quod nihil contra illu possent, nisi hoc
solus quod ipse illis permittat: ut liquidò cō-
fiter & fundamēnum iaciamus circa hoc necessa-
riam, hoc est, quod morti illi fuerit voluntaria,
quodque non auerteretur per magnus inimicorum
hostem involuntarius, sed quod ipse se voluerit
illis tradere ita voluntaria ut præcisè ac tantum
poterit in ipsum agere, quod ipse pati volebat
& fieri permittebat: ita ut videamus quod ipse
sit qui libera sua voluntate tendat ad mortem,
illoce amore nostru le tradat non invitus.

Primum præceptum ceremoniale post decem
præcepta legi naturæ moralia populo data quâ-
de ratione populo Moyses solus montem ascen-
dit, hoc scilicet legimus, Altare de terra facies mi-
hi & fieri super ea holocausta. Volo autem vt
huiusmodi. Quod si altare lapideum feceris,
non adiudicabis illud de fatis lapidibus: si enim le-
manu[m] chlarines super eos pollueris, Non ascendes
C 3 substra.

per gradus ad altare meum. Diuinis consulto p[re]ce-
tereo rationes quas D. Thom. adiut & nos aliis fir. 4.
diximus. Porro adiungitur alia s. c. quod altare, precep.
Christus est ex lapidibus corpore, anima & poten- Nu. 19.
tiss. &c. In hoc offerti debent sacrificia. Nō perz. 11.
mitti, ut fiat ex ferro altare: quia nihil esse deo, in Chri-
st[us]to. Nil[us] violenti in Christo ex iis omnibus quas Deo, in Chri-
consecrat. Impone carcere, funer, verbera, cra-
sto, omnia h[ab]e[re] voluminaria sunt. Violentem est vio-
lante in Deo violentiam: quia tantum est ac lencū
si quis dicat, quod non sit Deus verus, si posse ad
ab illo pati violentiam. Eriges illud ex lapidibus mit-
insectis, non ferro vel lapilio ad normam com- tendū.
Tale construit Elias altare: & Manue Reg.
codem modo, nec nō de Machabeis sic legimus: 18. 31.
Et accepimus lapides integros secundum legem & Iuda.
adificaverunt altare novum secundum illud: quod 13. 19.
fuit primitus. Lapides integros intellige non scilicet; 1. Ma-
nus non diuinos, vi brachiorum aut ferrari instrumen- cha. 4.
tis. Et idem de alijs altariis intelligendum que 47.
profert Riba. Congruus non est altare, ferro
erectum, per vim ac violenciam compositum: nō r[ati]o[n]e, 2.
enim accepimus e[st], sed illud quod est voluntaria, de r[ati]o[n]e
tum hoc in Christo statuendum est: quidquid 2. 20.
enim agit & offerit pro salute hominum, totum
est voluntarium. Vnde ipse est, qui numeratis
gratibus tendit Hierusalem ibidem moriturus
quod Euangelista declarat his verbis. Cum ap-
propinquasset Iesus Hierosolymis, & venisset
Beibphage ad montem Oliveti, &c.

III.
Secessit
Christus
et morte
fiam
oll[er]det
volunta-
riam.

Cum parasse Dominus, miraculum illud in
fige quadrangularum Lazatus de sepulchro re-
vocare, h[ab]e[re] illi responderunt pro cibio Princi-
pes & summi sacerdotes, ut cogerent contra eū
omne concilium de quo diximus die venientis, in
quo nigra eum mortis calculo condemnarent
idque tam praesita ac prudenti, si nō melius dixer-
o, imprudenti determinatione, ut sententiam
publica rint & per vibem publico præcole man-
datint, ut in vincula conseretur vbicumque re-
periatur. Quo Dominus audire fecessit de Ie-
rusalem abiitque in ciuitatem Ephesi duo decim
vel quatuor decim leucis distancem iuxta deser-
tum. Abiit in regiam in iuxta desertum in ciuitate Ioan. 11.
qua dicitur Ephrem, & iis morabatur dum dissi- 34.
patis suis. Liceat Dominus sic discederet, atque se
subducet ut humana natura telatur veritatem, secundum quam morte tuncbat ac fugie-
bat, prout de simili easu die Martis præterito Hom. 36.
menti omnes fecimus: indubitatem credo, quod præcep. 5.
illud principaliter fecerit ut evidenter ostende- 2. & seqq.
ret, quod ipse ex mera & libera suo voluntate
veniret ad mortem: quandoquidem cum se